PORTARIA Nº 197/2017

O Prefeito do Município de Chã Grande, Estado de Pernambuco,

no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica

Municipal.

RESOLVE:

NOMEAR os respectivos membros para compor o Conselho de

Acompanhamento e Controle Social (CACS) do FUNDEB.

Presidente – Representante titular dos Professores da

Educação Básica Pública – Rosineide da Costa Soares – CPF:

030.484.084-01

Vice-presidente – Representante titular dos Diretores das

Escolas Básicas Públicas – Fabiana Costa Spíndola de Lira –

CPF: 011.081.364-27

Representantes dos Professores da Educação Básica Pública:

Titular: Rosineide da Costa Soares – CPF: 030.484.084-01 -

Presidente

Suplente: Joselias Fausto Correia – CPF: 711.127.314-15

Representantes dos Diretores das Escolas Básicas Públicas:

Titular: Fabiana Costa Spíndola de Lira – CPF: 011.081.364-27

– Vice Presidente

Suplente: José Adênio Barbosa da Silva – CPF: 022.722.724-79

Representantes dos Servidores Técnico-Administrativos das

Escolas Básicas Públicas:

Titular: Josefa Gomes dos Santos Silva – CPF: 361.130.934-68

Suplente: Fábio José da Silva – CPF: 987.504.884-49

Representantes do Poder Executivo Municipal – Secretaria

Municipal de Educação ou Órgão Educacional Equivalente:

Titular: Letícia Sílvia Carvalho de Sousa Lima – CPF:

030.738.924-35

Suplente: Gizelle Maria Ribeiro de Oliveira – CPF:

045.808.164-71

Representantes dos Pais de Alunos:

Titular: Cosma Vicente Ferreira – CPF: 027.613.074-02

Suplente: Maria Betânia da Rocha Silva – CPF: 987.463.164-34

Titular: Amaro Mariano dos Santos – CPF: 377.654.424-49

Suplente: Luciene Josefa Clementino – CPF: 062.295.864-01

Representantes do Conselho Tutelar:

Titular: Jerônimo Manoel Varela da Silva – CPF: 068.703.524-

45

Suplente: Hivandilson Marcone da Silva Barbosa – CPF:

067.665.264-67

Representante dos Estudantes da Educação Básica Pública:

Titular: Raquel Maria de Melo – CPF: 118.817.014-76

Suplente: Rosivane Vieira de Lima – CPF: 081.191.614-67

Representante dos Estudantes da Educação Básica Pública –

indicado pela Entidade de Estudantes Secundaristas:

Titular: Maria José Gomes – CPF: 076.389.744-25

Suplente: Verônica Severina dos Santos – CPF: 100.096.514-70

Representantes do Conselho Municipal de Educação:

Titular: Maria das Graças Soares da Silva – CPF: 360.692.054-

72

Suplente: Severina Ana da Silva – CPF: 947.877.514-68

Representantes do Poder Executivo Municipal:

Titular: Jairo Amorim de Paiva – CPF: 353.431.684-34

Suplente: Vânia Alves da Silva – CPF: 866.578.104-82

Gabinete do Prefeito de Chã Grande, em 28 de abril de 2017.

Registre-se e Publique-se.

Diogo Alexandre Gomes Neto

Prefeito